COMITE "~ | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO HOSPIIAL UNIERSTEARIO
' . / : _ DELASMIARITANA
; ’ HORA . Enypresa Social del Esiudo
FECHA 21de febrero dg 2022 PROGRAMADA 1%).00 am.
LUGAR . | Oficina Direccion Administrativa HORA DE INICIO 1@:03 a.m. 05GC18-V1
. i CARGO Y/O ] CARGO Y/O
N NOMBREY - acrviDaDQuE  AsisTE| Ne|  NOIPRSN | ACTIVIDADQUE | ASISTE
i : e | -REALIZA ] | ~ REALIZA
1 SANDRA ~ ELIANA | Directora Administrativa, g 4 JOSE’ JAiME Direct FA' , g
| RODRIGUEZ GARCIA | Presidente Comité PINZONRIARQ | -'"ecior Financiero
LILIANA SOFIA| . o NEIDY ADRIAfNA Jefe Oficina Asesora
2. CEPEDA AMaRIS | Directora Clentifica Sl 1| ® | TINJACA RUEDA | Juridica S
MIGUEL ANGEL | Subdirector de
3 | LINEIRO Compras,  Secretario S 6
COLMENARES Comité.
1. | Verificacion de Quérum.
2. ' Verifiéécién Tareas Comité anterior
Temas a tratar: i
{
13.1. Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 02 ée 2022, cuyo objeto es: PRESTACION
DE SERVICIO 'INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON
RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA
3. PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE
-ZIPAQUIRA CON-SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
3.2. Recomendar- a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financierz,
L - Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE
.| DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022.
4, Conclusiones
5. Cierre.
FECHA
#. COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
Publicar en la paglna Web del Hospltal y en la
pagina del Sistema Electronico de Contratacion
1 Publica (SECOP 1), Ig 'preserj‘tg_ac.ta que mugst(a el!  Subdirector b!epes 17/02/2022 gl 100%
resultado de evaluacion definitiva; en los términos| compras y suministros
establecidos en el Cronograma de Actividades de la
1 Convocatoria Piblica No. 02 de 2022,
' * CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 1M 100%
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COMPROMISOS | RESPONS. CUMPLIM. | CUMPLE | AVANCE

En Bogota a los ventiun (21) dias del mes de febrero de 2022, siendo Ias 10:06 a.m. en la Direccion Administrativa deI

Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo |
el presente comité y se realiza el Ilamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando !
que todos se encuentran partlmpes en la reunion, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comite.

gstablecidos.

3. Temas a tratar:

3.1. Resumen del proceso reallzado para la Convocatoria Publica No. 02 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION DE

SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO,

DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL

UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS

PUESTOS DE SALUD; YHOSPITA[ REGIONAL DE ZIPAQUIRA".

3.1.1.

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a presentar el resumen del proceso adelantado alafechadela
Convocatoria Publica No. 02 de 2022 donde expone lo siguiente:

El 20 de enero de 2022 se pubhco la Convocatoria Publica No. 02 de 2022 mediante Resolucion No..027 del 20 de enero

de 2022, cuyo Objeto es: PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL
CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA |
HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL

DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA"

Que para el presente proceso no se recibieron observaciones de acuerdo a Io establecido en el cronograma de
actividades, para: 1) “Radicacion de observaciones y/o aclaraciones al pllego de condiciones 'y sus anexos” y-li)
“Observaciones y/o subsanacron a las evaluaciones” :

Que para el 03 de febrero de 2022 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta Acta de C|erre y Apertura de

Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de la empresa LAVASET SAS.

Que la propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, 'Financiero, 5

2. Serevisael compromiso determlnado en el Acta No. 11 de 2022, del cual se verifica su cumplimiento dentro de los términos -

Tecnico, de Experiencia, Técnico Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Verificacion de Documentos |

Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al proceso de la A

Convocatoria Publica No. 02 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacion Piblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de
Condiciones. : S .

Evaluacion Financiera: La Dnreccxon Financiera emitio concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Piblica No. 02 de 2022 publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacion Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y

define si los proponentes Cumplen 0 No Cumplen con todos los requ;sutos financieros eX|g|dos en el Pliego de
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTO

Condiciones.

Evaluacion Técnica' y de Experiencia: La Subdirectora Operativa de Hoteleria emitio concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022, publicado en la pagina
Web del Hospltal y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos,
donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos técnicos y de expenenma exigidos en el Pliego de Condiciones.

Eva|uaC|on Técnica - Declaracion de Sustancias ylo Residuos Pehgrosos. El jefe de la Oficina Asesora de
Planeacion y Garantia de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, el
cual se encuentra adjunto-al proceso de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital |
y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra e
resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos
técnicos desde la Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1 y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitid
concepto sobre verificacion de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Publica No. 02 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de
Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondlentes a Documentos Generales
(anexo 1 y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

3.1'.2. El 09 de febrero de 2022 se publict en la Pagina Web del Hospital www.hus. org co y Pagina Web del Sistema electronico
de Contratacion Plblica SECOP 1, el resultado de las evaluaciones emitidas por las areas mencionadas en el numeral
anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacion de evaluaciones Hablhtantes donde se obtuvo el siguiente

resultado : : %

EVALUACION DOCUMENTOS

EVALUACION
' TEGNICA GENERALES
NUMERO | Loooovewre | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALSQC'ON DE?L%%AC'GN ANEXOSECARTA é\é“é)s(%é
PROPONENTE o “JURIDICA "| FINANCIERA | TECNICA | cypcoincia | SUSTANCIASY | pRESERTACION .

O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS | PROPUESTA | DEL HOSPITAL

1 LAVASET SAS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

34.3. Porloobservado en el numeral anterior, el proponente LAVASET SAS, da cumplimiento a todos los requisitos habilitantes
= exigidos por el Hospital desde la evaluacion inicial; por lo tanto, no se presentan observaciones o documentos como
subsanacion en referencia a alglin requisito, y se procedio a presentar la evaluamon definitiva, obeteniendose los

siguientes resultados:

PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES | EVALUACION DEFINITIVA
PROPONENTE -EVALUACION INICIAL (Publicacion 17 de febrero OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el 09 de febrero de 2022) de 2022)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION JURIDICO
INICIAL
[
- . .cumPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION FINANCIERO
LAVASET SAS -
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION TENICO
INICIAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES;;IﬂIEC%ﬁLEVALUAC‘ON EXPERIENCIA
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ESARROLLO DE LOS TEWAS PROPUESTO

TECNICO AMBIENTAL -
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
CUNPLE CUMPLE INICIAL SUSTANCIAS Y/O
RESIDUOS PELIGROSOS
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

3.1.4. Que al establecerse el cumplimiento de los requisitos habilitantes, se presento resultado a las evaluaciones de
ponderacién, obteniéndose o sugu19nte

3.1.4.1. Factores Ponderables

FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS -
TOTAL 300 PUNTOS

3.1.4.2. Resumen Resuitado F;ctores de Ponderacion:

FACT@RES PONDERABLES LAVASET S.A.S.
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS -
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS

. TOTAL 300 PUNTOS

3.2, Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica,

de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de la

Convocatoria Publica No. 02 de 2022.

3.2.1. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de la -
Convocatoria Plblica No. 02 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Plblica No. 02 de 2022 de

la siguiente manera:;

A la empresa LAVASET S.A. S con NIT. 900.405.170-8 y Representacion Legal por parte del sefior Freddy Oswaldo
Moreno Garcia; por valor de NOVECIENTOS VEINTITRES MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($923.338.000,00).

VALOR PARA LA E.S. E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: CUATROCIENTOS
CUARENTA MILLONES CIENTO SESENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MI/CTE. ($440 160.000,00).

VALOR PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y SUS RESPECTIVOS CENTROS DE SALUD: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES
DIECIOCHO MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($174.018.000,00).

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRECIENTOS NUEVE I\/HVLLONES CIENTO
SESENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($309.160.000,00). -
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 DESARROLLODELOS TEMASPROPUESTOS

DATOS DEL HOSPITAL

| LAVASET SAS.
VALOR POR
KILOGRAMO DE
¥ : Lo HEMPOA | , VOLUMEN PROVISION | VALORUNITARIO | VALOR TOTAL
iTEM INS%?S'CGISN AL ko?sﬁsé%%ﬂgyo - UBICACION | CONTRATAR | APROXWIAO0 | RECOLECTADA, | PORMES (INCLUIDO IVA)
: AL | : (MESES) o LAVADA, (INCLUIDO IVA) | POR 4 MESES
DESINFECTADA Y
DISTRIBUIDA
(INCLUIDO IVA)
ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO %
AR 4 42000 S26200 | STLMLOO00 | 016000000
SERVICIODE  [POoOTA
UNIDAD
1 SERV013001 DELS/?X?EDSCTON PUNCIONAL DE
| DESINFECCION | zipAQUIRA Y SUS 4 19500 $2.231,00 $43504.500,00 | $174.018.000,00
| HospiTaLaRiA | RUESTOSDE
1. SALUD
HOSPITAL
REGIONAL DE 4 29500 $2.620,00 $77.290.000,00 | $309.160.000,00
ZIPAQUIRA !
VALORTOTAL | §923.338.000,00

| Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta econdmica presentada por la empresa LAVASET S.A.S. a folio No. 335

" de la Propuesta presentada.

4. Conclus:ones

4.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adj udicacion de la Convocatoria Publica No.

02 de 2022.

4.2, ‘Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decision tomada por Gerencia.

|
|
i
i
|

COMPROMISOS RESPONSABLE CUMPLIMIENTO
L Subdirector Bienes, '
1. Notificar la presente Acta al sefior Gerente. . Comprasy 21/02/2022
‘ Suministros
Publicar la présente Acta junto a la decision tomada por Gerencia (Resolucion Sﬁbdirector Bienes,
2. |de Adjudicacion o Declaratoria De Desierta) dentro de los términos . Comprasy 21/02/2022
establecidos en el cronograma de la Convocatoria Piblica No. 02 de 2022 Suministros
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6. Cierre

6.1. Siendo las 10:24 am., se da
intervinieron.

por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

MIGUELANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

)
[ 2

NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD ; ,
1 |LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica vk | f/"/\f |
2 | JOSE JAIME PINZON RIANO | Director Financiero - o | ‘Kj//\“
3\\ NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA% Jefe Oficina Asesora Juridica ) //“V |
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